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BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 8 DE JULIO DE 1904. 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de1 VilJafntel. 

municipal de Villafruel. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta dél Censo existente 
i ^ ^ a n a de la Diputación Prov.ncial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en art. 16 de la lev 
de 2b de Junio de 1890. J 

en 

NÚMERO DE ORDEN 

en la 
>eeción. 

APELLIDOS. 

A . 

6 1 Andrés Laso 
98 2 Andrés Laso 

117 3 Andrés González 

B . 

7 4 Barcenilla Ríos 
149 5 Barcenilla Valdeón 

C. 

8 6 Cabezón Campo 
9 7 Cabezón Campo 

10 8 Campo Cabezón 
12 9 Cabezón González 

122 10 Campo Cabezón 
182 11 Cabezón Gutiérrez 
146 12 Cabezón Martínez 

D . 

13 13 Diez Martínez 
18 14 Diez (sin 2.° apellido 
19 15 Dujo Franco 

127 16 Diez Cabezón 

E . 

128 17 Espinosa García 
147 18 E s p i n o s a C a m p o 

F . , 

150 19 Fernández Cabezón 
21 20 Franco Revilla 
22 21 Fernández García 
23 •22 Franco Mediavilla 
27 23 Fernández Gómez 
29 24 Fernández Campo 
30 25 Fernández Comillas 

129 26 Francés Merino 
134 27 Fernández Agún 

Gh 

106 28 González Franco 
33 29 González Ibáñez 
34 30 González Mediavilla 
35 31 Gómez Cabezón 
37 32 García García 
38 33 García Corniero 
40 34 González Campo 
41 35 González González 
42 36 Gonzálee Merino 
43 37 González González 
44 38 González González 
45 39 González González 
47 40 García Villacorta 
48 41 González Monje 
49 42 García Gómez 

135 43 García González 
136 44 González González 
137 45 García Baños 

NOMBRES. 

Fermín. 
Toribio. 
Valentín. 

Vicente. 
! Claudio. 

Pedro. 
Feliciano. 
Benigno. 
Valeriano. 
Fausto. 
Nicolás. 
Nicolás. 

Nicanor. 
Facundo. 
Juan (del) 
Santos. 

Rosendo. 
Alejo. 

Cesáreo. 
Calixto. 
Blas. 
Abdón. 
Antonino. 
Cipriano. 
Hilario. 
Braulio. 
Fermín. 

Tomás. 
Juan. 
Donato. 
Raimundo, 
Vicente. 
Alejandro. 
Hilarión. 
Isidoro. 
Zacarías. 
Santiago. 
Cornelio. 
Tomás. 
Feliciano. 
Timoteo. 
Agapito. 
Nicanor. 
Tomás. 
Delfín. 

43 
37 
32 

63 
'26 

46 
51 
66 
58 
31 
28 
27 

54 
70 
50 
30 

31 
31 

26 
43 
47 
55 
59 
51 
56 
54 
45 

38 
71 
45 
53 
46 
63 
45 
63 
74 
52 
54 
49 
61 
56 
47 
28 
28 
29 

DOMICILIO. 

CALLE. Nüm.u 

Iglesia. 
Escuela. 
Iglesia. 

Iglesia. 
Idem. 

Cantarranas. 
Iglesia. 
Idem, 
Mayor. 
Idem. 
Cantarranas. 
Mayor. 

Parra. 
Fuente. 
Iglesia. 
Mayor. 

Iglesia. 
Idem. 

Cantarranas. 
Iglesia. 
Medio. 
Iglesia. 
Fuente. 
Río. 
Cantarranas. 
Iglesia. 
Parra. 

Mayor. 
Manzana. 
Iglesia. 
Medio. 
Iglesia. 
Idem. 
Fuente. 
Iglesia. 
Fuente. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Fuente. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 

17 

7 
8 
2 
5 

36 
2 
6 

6 
4 

26 
9 

34 
48 

6 
34 
12 
8 

19 
3 
6 
3 
3 

11 
5 
9 

24 
9 
7 

15 
24 

6 
8 

11 
14 
13 
23 
17 
7 

22 
9 

PROFESIÓN. 
Si e» <> uó elegible 

para 
cargos 

Concejiles 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Pastor. 
Eclesiástico, 
Labrador. 

Pastor. 
Labrador. 

Labrador. 
Maestro de niños. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Sirviente. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
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¿SABE 

leer? escribir;' 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 



ííí'MERO DE ORDEN 

de la ins-
cr ipc ión 
general. 

87 92 
145 93 

90 94 
91 95 
93 96 
95 97 
96 98 

109 99 
l i o 100 

46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

58 

59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 

79 

80 
81 
82 
83 
84 
85 

86 
87 
88 
89 
90 
91 

APELLIDOS. NOMBRES. 

García García 
González de las Heras 
González Franco 
González Diez 
González Diez 
González Pardo 
González González 
González Pardo 
González González 
García Gómez 
García González 
García Quijano 

Ibáñez Puebla 

M . 

Mazuelas Gutiérrez 
Martínez Baldonado 
Mediavilla Gutiérrez 
Martínez Andrés 
Mediavilla González 
Mediavilla Quijano 
Martín San Pedro 
Mediavilla Valdeón 
Martín Andrés 
Martín Vega 
Márcos González 
Martínez Barcenilla 
Morán Mayordomo 
Moreno Provedo 
Márcos González 
Merino Montes 
Merino Montes 
Mediavilla Gutiérrez 
Morán Mayordomo 
Maldonado Puebla 

N . 

Noriega Franco 

P . 

Pardo Maldonado 
Puebla Tostán 
Pardo Maldonado 
Prado González 
Prado Arenillas 
Pardo González 

R. 
Rodríguez Campo 
Rebañal Maldonado 
Ruíz González 
Rodríguez Diez 
Rodríguez Gutiérrez 
Rojo Ibáñez 

s. 
Santos Gutiérrez 
Salazar Santos 

Y. 
Vela Merino 
Villalba González 
Vicente Mediavilla 
Vela Diez 
Vela Diez 
Vela Andrés 
Vela Gómez 

EDAD. 

J uan. 
Justo. 
Quirico. 
Sabas. 
Antonio. 
Emeterio. 
Fausto. 
Jacinto. 
Eustaquio. 
Francisco. 
Saturnino. 
Pedro. 

Pablo. 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

28 Iglesia. 
28 Idem. 
28 Mayor. 
55 Fuente. 
50 Iglesia. 
26 Mayor. 
39 Fuente. 
42 Mayor. 
56 Iglesia. 
46 Medio. 
31 Fuente. 
76 Parra. 

29 Fuente. 

Basilio. 56 Iglesia. 
Vicente. 75 Idem. 
Francisco. 72 Idem. 
Tomás. 51 Manzana. 
Tomás. 45 Idem. 
Baltasar. 46 Idem. 
Gregorio. 63 Río. 
Alejandro. 62 Iglesia. 
Juan. 46 Parra. 
Faustino. 49 Mayor. 
Damián 38 Medio. 
Esteban. 37 Fuente. 
Andrés. 38 Medio. 
Hermenegildo. 41 Iglesia. 
Florencio. 45 Idem. 
Guillermo. 32 Idem. 
Teodoro. 32 Idem. 
Policarpo. 28 Manzana. 
Alejandro. 27 Iglesia. 
Cruz. 50 

• 
Idem. 

Mariano. 43 Manzana. 

Isaác. 50 Iglesia. 
Francisco. 54 Parra. 
Valentín. 55 Mayor. 
Luciano. 32 Iglesia. 
Francisco. 29 Manzana. 
Fabriciano. 25 Medio. 

Isidro. 55 Fuente. 
Frutos. 42 Mayor. 
Paulino. 34 Medio. 
Ramón. 39 Iglesia. 
Antonio. 32 Idem. 
Guillermo. 48 Idem. 

Marcelino. 51 Iglesia. 
Juan. 28 Medio. 

Pedro. 63 Manzana. 
Luís. 58 Idem. 
Juan. 48 Iglesia. 
Ramón. 65 Idem. 
Pantaleón. 55 Idem. 
Márcos. 36 Idem. 
Inocencio. 36 Medio. 

Palencia 8 ele Julio de 1904. 
E L P R E S I D E N T E DE LA DIPUTACIÓN, 

PROFESION. 
Núm.» 

44 
14 
2 

21 
22 

4 
9 
6 
7 

22 
7 
4 

11 
20 
36 
12 
7 

20 
1 

24 
16 

3 
18 
10 
5 
4 
5 

26 
2 

18 
3 
5 

22 
12 
4 
2 
7 

20 

7 
9 
3 
4 

20 
2 

12 
6 

10 
6 

20 
5 

18 
15 
26 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji les 

Pastor. 
Sirviente. 
Labrador. 
Pastor. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Pescador. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem, 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Alarife. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Bracero. 

Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Pastor. 
Idem. 
Eclesiástico. 
Labrador. 

Maestro de niños. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Herrero. 

Pastor. 
Labrador. 

Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Í ÍL SECRETARIO, 

¿SABE 

leer? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
id. id. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


